
ZARZĄDZENIE Nr 251/22 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

 Na podstawie art. 14 ust. 7 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 261 i 583) zarządza się, co następuje: 

 § 1. Powołuje się Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego, zwany dalej 

„Zespołem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący – Wojewoda Wielkopolski; 

2) zastępca przewodniczącego – dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu; 

3) członkowie: 

a) Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu, 

b) Wielkopolski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej, 

c) Dowódca 12. Wielkopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej, 

d) przedstawiciel samorządu województwa wyznaczony przez Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego, 

e) dyrektor Gabinetu Wojewody Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 

f) dyrektor Wydziału Finansów i Budżetu Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Poznaniu, 

g) zastępca dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

 2. W wyjątkowych sytuacjach członkowie Zespołu mogą wyznaczyć do udziału  

w pracach Zespołu swoich przedstawicieli. 

 3. W zależności od potrzeb w pracach Zespołu mogą uczestniczyć inne osoby wskazane 

lub zaproszone przez przewodniczącego Zespołu. 

§ 3. Do kontaktów z przedstawicielami środków masowego przekazu, w sprawach 

związanych z funkcjonowaniem Zespołu, wyznacza się dyrektora Gabinetu Wojewody 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

 § 4. 1. Posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący Zespołu, a w przypadku 

nieobecności przewodniczącego Zespołu zastępca przewodniczącego Zespołu, za pomocą 

dostępnych środków teleinformatycznych. 

 2. Zespół pracuje w trybach: 

1) zwykłym – podczas którego, w ramach okresowych spotkań, w szczególności: opiniuje 

wojewódzki plan zarządzania kryzysowego, przeprowadza ocenę występujących 

i potencjalnych zagrożeń mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo publiczne oraz 

dokonuje prognozy ich przebiegu; 



2) kryzysowym – podczas którego, pracując doraźnie lub stale, przygotowuje propozycje 

działań i przedstawia Wojewodzie Wielkopolskiemu wnioski dotyczące wykonania, 

zmiany lub zaniechania działań wynikających z procedur ujętych w planach 

wojewódzkich, a także przekazuje do publicznej wiadomości informacje związane 

z zaistniałą sytuacją. 

 3. Członkowie Zespołu zobligowani są do bieżącego przekazywania do Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Poznaniu informacji o zmianach danych teleadresowych wykorzystywanych na potrzeby 

Zespołu. 

§ 5. 1. Miejscem pracy Zespołu są pomieszczenia Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu zlokalizowane w jego siedzibie pod adresem al. Niepodległości 

16/18 w Poznaniu albo inne miejsce wyznaczone przez przewodniczącego Zespołu. 

 2. Obsługę kancelaryjno-biurową Zespołu zapewnia Wydział Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

 3. Obsługę informacyjną dla mediów zapewnia Gabinet Wojewody Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

 § 6. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

 § 7. Traci moc zarządzenie nr 318/20 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 1 lipca  

2020 r. w sprawie Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

 § 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wojewoda Wielkopolski 

/-/ Michał Zieliński 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym 

organem właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego na terenie województwa jest 

wojewoda.  

 W celu usprawnienia realizacji przedmiotowych zadań wojewoda, na podstawie  

art. 14 ust. 7 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym powołuje organ 

pomocniczy w postaci wojewódzkiego zespołu zarządzania kryzysowego, jednocześnie 

określając jego skład, organizację, siedzibę oraz tryb pracy. 

 W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie ojczyzny 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 655) na podstawie art. 777 ust. 1 pkt 1 tej ustawy znosi się szefów 

wojewódzkich sztabów wojskowych, w miejsce których powołany zostanie Szef Centralnego 

Wojskowego Centrum Rekrutacji oraz w oparciu o pismo Dowództwa Wojsk Obrony 

Terytorialnej z dnia 22 kwietnia br. (nr sprawy DWOT-TCO-WPK.1300.1.2021), 

dotyczącego przejęcia odpowiedzialności przez Wojska Obrony Terytorialnej w zakresie 

systemu zarządzania kryzysowego resortu Obrony Narodowej, wyłącza się ze składu 

wojewódzkiego zespołu zarządzania kryzysowego Szefa Wojewódzkiego Sztabu 

Wojskowego w Poznaniu. 

 Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 

społecznych, finansowych, gospodarczych lub prawnych. 

 Ponadto, nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych, które mogą 

wystąpić w związku z wprowadzeniem tego aktu. 

 

 

Dyrektor WBiZK WUW w Poznaniu 

/-/ Dariusz Dymek 
 

 

Poznań, dnia 17 maja 2022 r. 


